勐海县红十字会 2024 年度财务收支

专项审计报告

方瑞报字[2025]第 2039 号

云 南 方 瑞 会 计 师 事 务 所
Yunnan Fame Well C.P.A. Partnership
地址: 中国（云南）自由贸易试验区昆明片区百富琪

A1-2125、2225号

电话: 0871-63646988、63624768

第 1 页

勐海县红十字会 2024 年度财务收支

专项审计报告

勐海县红十字会：

我们接受勐海县红十字会(以下简称“贵红十字会”)委托，对贵红十字

会 2024 年的财务收支进行审计。提供真实、合法、完整的审计资料是贵红十

字会的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对贵红十字会 2024 年的

财务收支情况发表专项审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定

执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计

划和实施

审计工作以对 2024 年的财务收支是否不存在重大错报获取合理证据。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供

了基础。现将审计结果报告如下。

一、基本情况

勐海县红十字会成立于 2012 年 5 月 10 日，机构性质：群众团体，统一

社会信用代码：13532822MB1C57253Y,负责人：石钲永；住址：云南省西双版

纳傣族自治州勐海县勐海镇纬五路。

二、资产负债简表

资产 期末余额 年初余额 负债和净资产 期末余额 年初余额

流动资产： 流动负债：

货币资金 33,188.43 29,526.16 其他应交税费 177.86 5,447.69

其他应收款净额 11,567.90 2,645.10 应缴财政款 1.6 12.57

应付职工薪酬 28.22

流动资产合计 44,756.33 32,171.26 其他应付款 18,912.89 9,539.67

非流动资产： 流动负债合计 19,092.35 15,028.15

固定资产净值 116,298.92 118,686.17 负债合计 19,092.35 15,028.15

无形资产净值 1.00 1.00 净资产：

第 2 页

累计盈余 141,963.90 135,830.28

非流动资产合计 116,299.92 118,687.17 净资产合计 141,963.90 135,830.28

资产总计 161,056.25 150,858.43 负债和净资产总计 161,056.25 150,858.43

三、收入费用简表

项目 本年金额 上年金额

一、本期收入 1,764,092.71 975,272.85

（一）财政拨款收入 955,424.50 967,621.75

（二）上级单位拨款收入 13,280.62

（三）捐赠收入 794,857.99 7,651.10

（四）会费收入 529.60

二、本期费用 1,762,369.81 1,239,049.87

（一）业务活动费用 975,491.82 971,111.35

（二）捐赠支出 786,877.99 267,938.52

（三）其他费用

三、本期盈余 1,722.90 -263,777.02

四、固定资产变动情况表

固定资产 期初数 本期增加 本期减少 期末数

原值 309,948.52 8,167.23 318,115.75

累计折旧 191,262.35 10,554.48 201,816.83

固定资产净值 118,686.17 116,298.92

五、收入明细表

1、捐赠收入

项目 本期发生数 上期发生数

捐赠收入 794,857.99 7,651.10

合计 794,857.99 7,651.10

第 3 页

六、支出明细表

1、业务活动费

项目 本期发生数 上期发生数

商品和服务费用
876,179.77 66,688.48

工资福利费用 89,340.35 895,296.27

固定资产折旧费
9,971.70 9,126.60

合计
975,491.82 971,111.35

七、审计意见

(一)勐海县红十字会对收到的财政性资金进行专账管理与核算，财政性

资金支出能够按照财政有关规定与财务管理制度办法执行，审批手续齐

全。

(二)勐海县红十字会对各项社会捐赠收入按项目进行核算与管理，能较

好按照捐赠者意愿拨付捐赠资金，资金拨付及审批手续齐全。

八、内部控制制度建设及执行情况

勐海县红十字会建立了《勐海县红十字会工作制度》、《勐海县红十字

会内部控制工作手册》、《勐海县红十字会三重一大制度》、《勐海县红十

字会干部轮岗制度》、《救灾资金和物资管理制度》、《勐海县红十字会固

定资产管理制度》、《会计档案管理制度》、《财政票据管理制度》、《公

务卡管理制度》等管理制度，内控机制基本健全完整，能够满足日常预算管

理和财务核算需要。

九、公益性捐赠税前扣除说明

(一)公益性捐赠税前扣除认定条件

按照《财政部、国家税务总局关于通过公益性群众团体的公益性捐赠税

第 4 页

前扣除有关问题的通知》(财税(2009)124 号)的规定：

1.符合《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第五十二条第(一)项

至第(八)项规定的条件(备注：(一)依法登记，具有法人资格；(二)以发展公

益事业为宗旨，且不以营利为目的；(三)全部资产及其增值为该法人所有；(四)

收益和营运结余主要用于符合该法人设立目的的事业；(五)终止后的剩余财

产不归属任何个人或者营利组织；(六)不经营与其设立目的无关的业务；(七)

有健全的财务会计制度；(八)捐赠者不以任何形式参与社会团体财产的分配。

2.县级以上各级机构编制部门直接管理其机构编制。

3.对接受捐赠的收入以及用捐赠收入进行的支出单独进行核算，且申请

前连续 3年接受捐赠的总收入中用于公益事业的支出比例不低于 70%;

(二)公益性捐赠税前扣除认定条件逐项核对

1.勐海县红十字会是依法登记，具有法人资格，于 2020 年 5 月 15 日经

中共勐海县委机构编制委员会办公室批准认定的群众团体，该团体以发展公

益事业为宗旨，且不以营利为目的，全部资产及其增值为其所有，收益和营

运结余主要用于符合其设立目的的事业，终止后的剩余财产不归属任何个人

或者营利组织，不经营与其设立目的无关的业务，有较健全的财务会计制度，

捐赠者不以任何形式参与社会团体财产的分配。符合上述公益性捐赠税前扣

除认定的第一个条件。

2.勐海县红十字会的机构编制是由勐海县机构编制委员会办公室直接管

理，符合上述公益性捐赠税前扣除认定的第二个条件。

3.勐海县红十字会 2024 年收入合计 1,764,092.71 元，其中捐赠收入合

计 794,857.99 元；2024 年支出合计 1,762,369.81 元，其中公益活动支出合

计786,877.99元。2024年公益活动支出数占2024年捐赠收入比例为99.00%,

符合上述公益性捐赠税前扣除认定的第三个条件。

勐海县红十字会 2024年度收入支出明细情况如下

(单位： 元 )

公 益 性
支 出 占支出捐赠收入年度 收入 公益性支出
捐 赠 收
入比例

2024年 794,857.99 786,877.99 99.00%1,764,092.71 1,762,369.81

合计 786,877.99794,857.991,764,092.71 1,762,369.81 99.00%

经审计，我们认为县红十字会符合《财政部、国家税务总局关于通过公

益性群众团体的公益性捐赠税前扣除有关问题的通知》 (财税 (2009) 124号)

中规定的公益性群众团体的公益性捐赠税前扣除条件 。

十、 物资捐赠情况

1、 2024年 5 月 13 日签订捐赠意向书，接受云南卓星文化传播有限公司

捐赠笔记本 1400本，价值10,500.00元，捐赠给格朗和乡九义学校；

2、 2024年 5 月 27 日签订捐赠意向书，接受西双版纳启洋科技有限公司

捐赠枕头 2000个，价值 90,000.00元 ，定 向捐赠给勐海县各中小学学生使用。

云南方瑞会计师事务所

中国 · 昆

附表： 1、 2024年资产负债表

2、 2024年收入费用表

3、 2024年现金流量表

明

第 5

中国注册会计师：

中国注册会计师：

2025年 5月 1 2 日

页

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.

		2025-05-12T16:17:02+0800
	Report Coding.